Cuenta Publica 2025
Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 30 de Junio 2025 y 2024

(Pesos)

Congreso del Estado de Yucatan

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones,Aportaciones,Convenios,Incentivos
Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos
de Aportaciones ,Transferencias, Asignaciones,
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos

T—'rahsférenciaé, Asighacioﬁés,_éubéidias y Subvenciones y

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variaciéon de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

2025

9,893.00
0.00
0.00
0.00
0.00

9,893.00
0.00
0.00

99,873,051.00

0.00
99,873,051.00

22,476.00
0.00
0.00
0.00
0.00
22,476.00

99,905,420.00

96,257,208.00
74,576,911.00

8,782,740.00
12,897,557.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2024

23,170.00
0.00
0.00
0.00
0.00
23,170.00
0.00
0.00

175,668,105.00

0.00
175,658,105.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

175,681,275.00

173,387,130.00
140,431,877.00
10,664,172.00
22,291,081.00

0.00
0.00
0.00
0.0

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00




Cuenta Publica 2025

Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 30 de Junio 2025 y 2024
(Pesos)
Ente Publico: Congreso del Estado de Yucatan
Concepto 2025 2024
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 145,787.00 274,159.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia 145,787.00 274,159.00
Provisiones 0.00 0.00
Disminucion de Inventarios 0.00 0.00
Otros Gastos 0.00 0.00
Inversion Publica 0.00 0.00
Inversion Publica no Capitalizable 0 0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas 96,402,995.00 173,661,289.00
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 3,502,425.00 2,019,986.00

5 que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos
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:P PEREZ MARFIL L.C.A. GEORGINA BEATRIZ CORONADO NUNEZ
DIRECTOR RAL DE ADMNISTRACION Y JEFA DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO

FINANZAS



